
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky:  „Zajištění logistických služeb pro Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa“ 

Ev. č. ve VVZ: Z2022-053363 

Zadavatel: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

 

Dne 12.1.2023 obdržel zadavatel prostřednictvím svého profilu zadavatele žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace následujícího znění: 
„Zadavatel Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ: 272 83 518, se sídlem Purkyňova 

1849, 470 01 Česká Lípa (dále jako „zadavatel“) zahájil uveřejněním oznámení ze dne 

29.12.2022 (uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2.1.2023) zadávací řízení veřejné 

zakázky na služby s názvem „Zajištění logistických služeb pro Nemocnici s poliklinikou Česká 

Lípa“, evidenční číslo veřejné zakázky ve VZZ: Z2022-053363 (dále jako „veřejná zakázka“). 

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení. Předmětem plnění veřejné zakázky je 

poskytování logistických služeb zadavateli spočívajících v převzetí spotřebního 

zdravotnického materiálu a materiálu technického zabezpečení od jednotlivých dodavatelů v 

centrálním (konsignačním) skladu dodavatele, následné konsolidaci a kompletaci spotřebního 

materiálu a jeho následném dodání do stanic v areálu zadavatele v množství určeném 

zadavatelem v jeho dílčích objednávkách a rovněž skladování a vedení správy zásob 

spotřebního materiálu v centrálním (konsignačním) skladu provozovaném dodavatelem. 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je dále provoz elektronického skladového 

systému a elektronického objednávkového systému. Lhůta pro podávání nabídek končí dne 

5.2.2023 v 9:00 hod. 

Dodavatel má zájem účastnit se zadávacího řízení veřejné zakázky a podat v tomto řízení 

nabídku, proto se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přičemž na jeho 

straně u některých z nich přetrvávají nejasnosti, které by dodavatel rád odstranil. Dodavatel 

tak tímto v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“) a v souladu s čl. 16 zadávací dokumentace 

veřejné zakázky žádá zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace na podkladě níže 

formulovaných dotazů. 

Hodnocení nabídek dle čl. 11 zadávací dokumentace bude provedeno dle jejich ekonomické 

výhodnosti, přičemž jediným kritériem hodnocení bude nejnižší nabídková cena 

představovaná sazbou logistického poplatku vyjádřeného v procentech. Zadavatel rovněž 

stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 8.880.000 Kč bez DPH, která 

představuje maximální nabídkovou cenu s tím, že zadavatel dle odst. 3.2 zadávací 

dokumentace připustí pouze nabídky s maximální sazbou logistického poplatku 8 % a 

překročení maximální nabídkové sazby bude důvodem vyloučení dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

DOTAZ Č.1: 

Dodavatel si dovoluje požádat o vysvětlení zadávací dokumentace tak, že žádá 

zadavatele o sdělení, na základě jakých skutečností a parametrů dospěl k výpočtu 

(stanovení) maximální sazby logistického poplatku ve výši 8 % z hodnoty dodávaného 

zboží a dále o sdělení, zda a případně v jaké míře takto stanovená maximální sazba 

logistického poplatku zohledňuje aktuální či očekávatelné proměnlivé ekonomické 

faktory ovlivňující cenu poptávaných logistických služeb jako jsou růst inflace nebo 



vstupních nákladů na poskytování logistických služeb, například v důsledku růstu ceny 

pohonných hmot a energií. 

DOTAZ Č.2: 

Uvažuje zadavatel o změně zadávací dokumentace před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek tak, že navýší maximální sazbu logistického poplatku oproti stávající hodnotě 

8 % (slovy: osm procent)?“ 

 

Tuto žádost označuje zadavatel pořadovým číslem 1 a poskytuje k ní následující vysvětlení. 

 

K dotazu č. 1 

Maximální přípustnou sazbu logistického poplatku stanovil zadavatel obdobně dle § 16 odst. 3 

zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy konkrétně: 

- na základě poznatků o aktuální výši logistického poplatku poskytovaného za logistické 

služby v jeho zdravotnickém zařízení, a 

- na základě informací z jiných zadávacích řízení s obdobným předmětem plnění, která 

vedli či vedou jiní zadavatelé. 

Pokud jde obecně o různé proměnlivé ekonomické faktory, vycházel zadavatel z faktu, že 

odměna je obecně stanovena sazbou, nikoliv pevnou částkou a představuje tedy procento 

z ceny dodávaného materiálu. Veškeré ekonomické faktory zmiňované v dotazu se 

standardně promítají do ceny materiálu a následně tedy i do skutečné výše logistického 

poplatku vyjádřené v penězích. 

 

K dotazu č. 2 

Bez ohledu na výše uvedené zadavatel vnímá, že stávající inflační vývoj je mimořádný 

a zasahuje výrazně i vstupy k poskytování logistických služeb. S ohledem na tuto skutečnost 

rozhodne zadavatel současně s tímto vysvětlením o změně zadávací dokumentace, kterou 

navýší maximální přípustnou sazbu logistického poplatku na 9,5% (tj. přibližně tak, jak by 

odpovídalo inflaci). 

Zadavatel současně prodlouží lhůtu pro podání nabídek tak, aby znovu činila celou původní 

délku. 

 

 

V České Lípě dne 17.1.2023 

 

 

 

JUDr. Libor Pikna, advokát 

pověřen zástupcem zadavatele 

 

 

 
 


